Página 1 de 1
Jornal Oficial do Município–Ano XXVII - Nº. 1.165 Carrapateira - PB, 26 de agosto de 2025

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB
Jornal Oficial do Município

PREFEITO CONSTITUCIONAL: IARLEY PEREIRA BEZERRA

Município de Carrapateira

Jornal Oficial

Criado pela Lei Municipal nº. 115/98, de 14 de Março de 1998

Jornal Oficial do Município–Ano XXVII - Nº. 1.165 Carrapateira - PB,
26 de agosto de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA
GABINETE DO PREFEITO

ERRATA JORNAL OFICIAL N° 1.159 DE 14/07/2025

*Onde há 01/08/2025, leia-se 31/07/2025

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº

IN00015/2025
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00015/2025, fundamentada no
Art. 74, inciso V, da Lei 14.133/21, que objetiva: LOCAÇÃO IMÓVEL NA
CIDADE DE JOÃO PESSOA/PB DESTINADO A CASA DE APOIO A
PACIENTES DO MUNICÍIO DE CARRAPATEIRA/PB, QUE
PRECISAM DE UM LUGAR PARA FICAR ENQUANTO FAZEM
TRATAMENTO DE SAÚDE; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o
correspondente procedimento em favor de: MONIQUE CARDOSO
TAVARES - R$ 30.000,00.
Carrapateira - PB, 03 de Março de 2025
IARLEY PEREIRA BEZERRA – Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO IMÓVEL NA CIDADE DE JOÃO PESSOA/PB
DESTINADO A CASA DE APOIO A PACIENTES DO MUNICÍIO DE
CARRAPATEIRA/PB, QUE PRECISAM DE UM LUGAR PARA FICAR
ENQUANTO FAZEM TRATAMENTO DE SAÚDE. FUNDAMENTO
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00015/2025, nos termos do Art.
74, inciso V, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de
Impostos: 02.00 GABINETE DO PREFEITO 03.00 SECRETARIA DE
ADMINISTRACÃO 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE 3.3.90.36.01
OUTROS SERVIçOS DE TERCEIROS –. VIGÊNCIA: até
03/03/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Carrapateira e: CT Nº 00049/2025 - 03.03.25 - MONIQUE CARDOSO
TAVARES - R$ 30.000,00.

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº
IN00015/2025

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo
processo, que objetiva: LOCAÇÃO IMÓVEL NA CIDADE DE JOÃO
PESSOA/PB DESTINADO A CASA DE APOIO A PACIENTES DO
MUNICÍIO DE CARRAPATEIRA/PB, QUE PRECISAM DE UM
LUGAR PARA FICAR ENQUANTO FAZEM TRATAMENTO DE
SAÚDE; DESIGNO os servidores Daniel Tavares da Silva, Secretário,
como Gestor; e Maria Lucia Hidelfonso Pereira, Agente Administrativo,
para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade nº IN00015/2025,
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato,
respectivamente.
Carrapateira - PB, 03 de Março de 2025
IARLEY PEREIRA BEZERRA - Prefeito